
Carl Bjørnhøj Wølstrup’s postkortalbum. 

 

Jeg har fået dette album med ca. 300 gamle postkort som har tilhørt lærer Carl Bjørnhøj Wølstrup. (døbt 

Carl Ludvigsen) 

 

Næsten alle kort har karakter af private optagelser, kun to har været sendt og ud over dato angivelser på 

nogle af dem står der intet. 



Jeg har brugt de få oplysninger som står skrevet med kuglepen på albummets første side og har selv tilføjet 

lidt med blyant. 

 

 

 

Det har været et stort, men spændende arbejde hvor jeg som amatør har gjort brugt af nettet, Arkiv.dk, 

luftfotos fra Det Kongelige Bibliotek m.m. 

Carl er døbt Ludvigsen og var søn af forældre som var fætter og kusine og som fik flere børn. Jeg har fundet 

ud af, at Carl var lærer ved Nakskov Private Realskole indtil 1914/15, derefter flere år ved Vorgod 

Hovedskole til omkring 1920 og derefter ved Roslev skole. 

Omkring skiftet fra Vorgod Hovedskole til Roslev skole skifter Carl navn til Carl Bjørnhøj Wølstrup, gad vide 

hvad dette skyldes????? 

Carl var gift med Mette Kirstine Wølstrup og jeg ser ingen børn i dette ægteskab. Det ser ud til at de har 

haft god kontakt til kirken og deres præster hvor de kom. Jer ser et god venskab til en Peder Fløe Jensen 

som var lærer ved Hvornum skole, måske de var i familie? 

Der er også en del fotos fra området lige syd for Fredericia (ca. der hvor den nye Lillebæltsbro går over 

mellem Jylland og Fyn). Dette sted ligger lidt nord for Nørre Bjert hvor Carl var født. 

Det er ikke alle ejendomme samt personer jeg har fundet, det vil jeg overlade til dem der er mere lokalt 

kendt ☺. 

Ud over mappen var der en del postkort som alle var sendt til Agnes Lund. Hun boede flere steder omkring 

Kolding og Nørre Bjert, kortene er sendt fra omkring 1913 og helt op i 1950’erne, nogle tidlige af disse 

sendt fra hendes bror Jens Lund. 



 

 

Jeg har en ide om at denne Agnes er Anne Lund som er nævnt i albummets første side som Mette Kirstine’s 

søster.  

Der er et postkort hvor man ser Carl og Mette afbildet i to ovale billeder skrevet i 1913 af Mette til sin 

søster og benævner hende Agnes Lund, her nævnes at Carl er på skolen i Nakskov, dette er det eneste kort 

sendt fra dem til hende. 

Det ville glæde mig hvis I måtte finde oplysninger om nogle af ejendommene som er ukendte for mig og 

meddele mig dette. 

Mvh. Peter Schaffer Hansen mobil 61607670   www.portvin-gamlepostkort.dk 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.portvin-gamlepostkort.dk/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


